

公司代码：603937

公司简称：丽岛新材

江苏丽岛新材料股份有限公司
2018 年半年度报告摘要

一 重要提示

- 1 本半年度报告摘要来自半年度报告全文，为全面了解本公司的经营成果、财务状况及未来发展规划，投资者应当到上海证券交易所网站等中国证监会指定媒体上仔细阅读半年度报告全文。
- 2 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证半年度报告内容的真实、准确、完整，不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并承担个别和连带的法律责任。
- 3 公司全体董事出席董事会会议。
- 4 本半年度报告未经审计。
- 5 经董事会审议的报告期利润分配预案或公积金转增股本预案
报告期内未进行利润分配或资本公积金转增股本。

二 公司基本情况

2.1 公司简介

公司股票简况				
股票种类	股票上市交易所	股票简称	股票代码	变更前股票简称
A股	上海证券交易所	丽岛新材	603937	不适用

联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表
姓名	陈波	邢小琴
电话	0519-68881358	0519-68881358
办公地址	江苏省常州市龙城大道1959号	江苏省常州市龙城大道1959号
电子信箱	chenbo@jsldxcl.com	webmaster@jsldxcl.com

2.2 公司主要财务数据

单位：元 币种：人民币

	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减(%)
总资产	1,607,250,543.49	1,450,682,863.72	10.79
归属于上市公司股东的净资产	1,255,406,029.38	1,215,120,321.53	3.32
	本报告期 (1-6月)	上年同期	本报告期比上年同期增减(%)

经营活动产生的现金流量净额	72,974,891.71	43,634,368.59	67.24
营业收入	594,424,113.08	546,089,884.76	8.85
归属于上市公司股东的净利润	50,729,707.85	42,017,126.29	20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	41,479,252.68	40,417,815.48	2.63
加权平均净资产收益率(%)	4.08	5.83	减少1.75个百分点
基本每股收益(元/股)	0.24	0.27	-11.11
稀释每股收益(元/股)	0.24	0.27	-11.11

2.3 前十名股东持股情况表

单位：股

截止报告期末股东总数（户）				26,405		
截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户）				不适用		
前 10 名股东持股情况						
股东名称	股东性质	持股比例 (%)	持股数量	持有有限售条件的股份数量	质押或冻结的股份数量	
蔡征国	境内自然人	56.84	118,732,618	118,732,618	无	0
蔡红	境内自然人	6.23	13,002,780	13,002,780	无	0
上海祥禾泓安股权投资合伙企业（有限合伙）	境内非国有法人	3.38	7,049,700	7,049,700	无	0
深圳市创新投资集团有限公司	境内非国有法人	3	6,266,400	6,266,400	无	0
常州武进红土创业投资有限公司	境内非国有法人	1.88	3,916,500	3,916,500	无	0
江阴安益股权投资企业（有限合伙）	境内非国有法人	1.5	3,133,200	3,133,200	无	0
陈波	境内自然人	0.22	466,690	466,690	无	0
陈广明	境内自	0.13	279,638	279,638	无	0

	然人					
查建伟	境内自然人	0.13	279,638	279,638	无	0
蔡伟国	境内自然人	0.13	279,638	279,638	无	0
蔡治国	境内自然人	0.13	279,638	279,638	无	0
蔡健国	境内自然人	0.13	279,638	279,638	无	0
上述股东关联关系或一致行动的说明		蔡征国、蔡红为夫妻关系。 蔡征国、蔡伟国、蔡治国、蔡健国为兄弟关系。 深圳市创新投资集团有限公司和常州武进红土创业投资有限公司，丽岛新材项目上为一致行动人。				
表决权恢复的优先股股东及持股数量的说明		不适用				

2.4 截止报告期末的优先股股东总数、前十名优先股股东情况表

☐适用 ☒不适用

2.5 控股股东或实际控制人变更情况

☐适用 ☒不适用

2.6 未到期及逾期未兑付公司债情况

☐适用 ☒不适用

三 经营情况讨论与分析

3.1 经营情况的讨论与分析

2018 年上半年，公司董事会紧紧围绕既定战略目标，充分利用有效资源，深化内部改革，推动产品结构调整，优化市场布局，加强品质管理，强化研发工作，加大人才培养力度，提升运营效率，促进了公司的健康持续发展。

报告期内公司实现营业收入 59,442.41 万元，较 2017 年同期增长 8.85%，实现净利润 5,072.97 万元，较 2017 年同期增长 20.74%。

公司将立足本行业，以彩色涂层铝材生产加工为主，为不同客户提供不同领域提供优质材料。公司将积极拓展新的业绩增长点。

3.2 与上一会计期间相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况、原因及其影响

☐适用 ☒不适用

3.3 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况、更正金额、原因及其影响。

☐适用 ☒不适用